
Zerohedge: UNIPOLÁRNÍ ŘÁD SKONČIL,
ZÁPAD ZAMÍŘIL K „VÝMĚNĚ ELIT“, RUSKO
Z TOHO VYCHÁZÍ SILNĚJŠÍ, HLÁSÁ PUTIN
- CZ24 News | 18. června 2022

RUSKO/EU/USA: Ruský prezident Vladimir Putin v dalších prohlášeních pronesených před
St. Petěrburským mezinárodním ekonomickým fórem zdůraznil, že anti-ruské sankce jen
vybuchly do tváře lidem z EU. Vyhlásil konec unipolárního světa, jaký známe, slovy:

„V uplynulých desetiletích se zformovala na naší planetě nová mocná centra, z nichž
každé vyvíjí svůj vlastní politický systém a veřejné instituce, a samozřejmě mají právo se
bránit, aby si zajistili národní suverenitu. Mluvíme o reálných procesech, o skutečně
revolučních tektonických změnách v geopolitice, v globální ekonomice, v technologické
sféře, v celém systému mezinárodních vztahů.“

A dále podle překladu státem podporovaného média:

Ruský prezident kritizoval Evropskou unii za rozhodnutí uvalit anti-ruské sankce, jež prohlašoval za
„potrhlé“ a „ne moc domyšlené“. Putin řekl, že jejích záměrem bylo rozdrtit ruskou ekonomiku na
jeden zátah, s dosažením toho ale zkrachovaly.

Politici z EU naopak zasadili těžké rány svým vlastním ekonomikám rozpoutáním ohromné inflace,
zdůrazňoval prezident. Odhadl, že náklady na to „sankční šílenství“ budou jen za letošek kolem 400
miliard dolarů a poukázal, že z těch opatření se stanou břemena na bedrech běžných lidí.

Jak ruský prezident tvrdil, Moskva je s lidmi, kteří chápou, co se bude dít, připravena vést rozhovory
o normalizaci logistiky a dopravy stejně jako o zvýšení exportu hnojiv a potravin, i přes spekulace o
tom, že Rusko blokuje ukrajinské dodávky. pic.twitter.com/0bCDj7LsNU

— RT (@RT_com) June 17, 2022

„Je jasné, proč vedli tu propagandistickou kampaň, k čemu jsou všechny ty věštby o 200 rublech za
dolar ve směnném kurzu, a o čem jsou všechna ta povídání, jak naše ekonomika zkolabuje. To
všechno bylo a nadále to zůstává nástrojem informačního válčení ve snaze o psychologický tlak na
ruskou společnost,“ pokračoval s dalšími poukazy na to, že „některé globální měny páchají
sebevraždu.“

O EU řekl: „Evropská unie už úplně přišla o svoji politickou suverenitu a její byrokratické elity tančí,
jak píská někdo jiný, kdy spolknout cokoliv, co je jim řečeno shora, a ničí své vlastní obyvatelstvo a
svou vlastní ekonomiku.“

Řekl, že na Západě dojde k „výměně elit“ v rámci „revolučního“ posuvu spuštěného Ukrajinskou
válkou a namyšleným přestřelením od USA-EU: „Taková odtrženost od reality, od požadavků
společnosti, nevyhnutelně povede k vzepětí populismu a k růstu radikálních hnutí, k závažným
sociálním a ekonomickým změnám, k degradaci elit a v blízké budoucnosti i k výměně elit,“ říkal
Putin.

https://cz24.news/zerohedge-unipolarni-rad-skoncil-zapad-zamiril-k-vymene-elit-rusko-z-toho-vychazi-silnejsi-hlasa-putin/
https://cz24.news/zerohedge-unipolarni-rad-skoncil-zapad-zamiril-k-vymene-elit-rusko-z-toho-vychazi-silnejsi-hlasa-putin/
https://cz24.news/zerohedge-unipolarni-rad-skoncil-zapad-zamiril-k-vymene-elit-rusko-z-toho-vychazi-silnejsi-hlasa-putin/
https://t.co/0bCDj7LsNU
https://twitter.com/RT_com/status/1537797598362337283?ref_src=twsrc%5Etfw


V tom projevu v podstatě prohlašoval, že i přesto, že se Západ pokouší poškozovat ruskou ekonomiku
a srazit ji na kolena, tak tyto snahy monumentálně zkrachovaly a vybuchují Západu do tváře,
formuloval to Putin.

* * *

Ukrajina se v pátek právě dočkala ohromné posily ve své snaze o členství v EU, kdy výkonná složka
tohoto bloku 27 národů dala plnou podporu jejímu statutu kandidáta. Předsedkyně Evropské komise
Ursula von der Leyen poprvé oznámila, že komise doporučuje, „aby Ukrajina dostala status
kandidáta. To je samozřejmě pochopitelně podmíněno tím, že země provede četné další reformy.“

Dále v proslovu z Bruselu řekla:

„Podle názoru Komise Ukrajina jasně předvedla aspirace této země a její odhodlání žít
podle evropských hodnot a standardů.“ Von der Leyen dále přidala: „Všichni víme, že
Ukrajinci jsou připraveni zemřít za evropskou vizi. A my chceme, aby s námi prožívali
Evropský sen.“

„Ano, Ukrajina by měla být jako kandidátská země vítána – zakládá se to na uznání, že
byla odvedena dobrá práce, zbývá ale ještě další důležitou práci odvést,“ řekla von der
Leyen.

Den předtím, ve čtvrtek, francouzský prezident Emmanuel Macron, německý kancléř Olaf Scholz a
italský premiér Mario Draghi cestovali vlakem do Kyjeva, kde vyslali jednotné a „silné signály o
podpoře“ Ukrajině během ruské invaze. Veřejně podpořili ukrajinskou cestu do EU a naléhali na
„okamžitý status kandidáta EU.“

Francie v současnosti zastává rotující prezidentsví EU. Její vůdce Macron v Kyjevě o kandidátském
statutu do EU řekl:

„Tento statut bude doprovázet rozpis plnění a bude se rovněž brát ohled na situaci na
Balkáně a v sousední oblasti, zvláště v Moldávii.“

Když předkládal Moldávii, chyběly jakékoliv zmínky o Gruzii, o níž se neuvažuje, kvůli čemuž zuří
gruzínští vůdci, kteří Bruselu zlořečí. Pokud jde o Ukrajinu tak i s nadšenou podporou od vůdčích
zemí EU proces vedoucí k členství ještě podle očekávání potrvá roky a dost možná, jak někteří
činitelé varovali, i desetiletí.

Později v pátek ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj uvítal rozhodnutí o kandidatuře do EU
jako „první krok na cestě ke členství v EU, která jistě přiblíží naše vítězství.“ Poděkoval von der
Leyen za „historické rozhodnutí“ komise, které však čeká na formální schválení 23. až 24. června na
summitu EU. Zelenskyj řekl, že jeho země se lačně těší na „pozitivní výsledek“.

To vypadá dost těžké na pozadí rozhodnutí Moskvy z tohoto týdne vystupňovat tlak na Evropu
drastickým omezením toku zemního plynu k jejich největšímu zákazníkovi v Západní Evropě, což
vyhnalo ceny energií do výšin.

Ruský prezident Vladimir Putin v prohlášení vydaném ve stejný den jako oznámení předběžného
schválení kandidatury do EU zdůraznil rostoucí ‚náklady‘ zatvrzele pro-ukrajinského postoje Evropy



a proti-ruských sankcí. Odhadl, že Evropská unie si svými několika vlnami sankcí dosud uvalenými na
Moskvu způsobí „ztrátu nejméně 400 miliard $“.

Opětovně odmítl odpovědnost za globální hospodářský pokles s tvrzením, že ta inflace, náklady na
energie a potravinová krize jsou všechny spojeny s politikami Západu. Dále předpověděl potenciálně
katastrofální vývoj pro globální dodávky potravin, které jsou už ohroženy, kdy podle news wires:

Putin předpovídal, že nedostatek hnojiv by mohl vyhnat ceny potravin ještě výše s dodatkem, že
Rusko může své exporty hnojiv a obilí zvýšit. Rovněž tvrdil, že ty „chmurné předpovědi“ o stavu
ruské ekonomiky se nenaplnily a že jeho vláda úspěšně zastavila růst domácí inflace. „Po vrcholu
17,8% je teď inflace 16,7% a dále klesá,“ řekl s poukazy, že veřejné finance jsou stabilní a úřady
přijímají opatření k dalšímu zchlazení ekonomiky.

V tomto prohlášení Putin však zdůrazňoval, že z krize produkce hnojiv a potravin spuštěné
s rozpoutáním války „nelze obviňovat Rusko,“ přičemž říkal, že to ještě není dnešní problém,
s poukazy, že patřičné kroky a reakce Západu by mohly nadcházející krizi rozptýlit.

Putin’s invasion of Ukraine is driving a severe global fertilizer shortage causing food
prices to rise.

The House just passed the Lower Food and Fuel Costs Act, which includes my
amendment to help lower costs for farmers and hardworking Americans.
pic.twitter.com/W30my0NikA

— Rep. Ro Khanna (@RepRoKhanna) June 16, 2022

Vůdci USA přesto stupňují útoky obviňující Putina, co všechno zastavil, z „těžkého
globálního nedostatku hnojiv“ – jak ve čtvrtek na půdě Kongresu argumentoval
reprezentant Khanna, když Kongres přijímá kroky pokoušející se zaštítit před
nadcházejícími dopady tohoto americké farmáře a tudíž i tamní spotřebitele.

 

AUTOR:  TYLER DURDEN

ZDROJ:    1  /  2

https://t.co/W30my0NikA
https://twitter.com/RepRoKhanna/status/1537523204939448321?ref_src=twsrc%5Etfw
http://zerohedge.com/markets/eu-backs-ukraines-european-dream-putin-says-sanctions-cost-bloc-400bn-warns-fertilizer
https://www.reformy.cz/unipolarni-rad-skoncil-zapad-zamiril-k-vymene-elit-rusko-z-toho-vychazi-silnejsi-hlasa-putin/

